
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2022 г.             № 253/од 

 

 

Об утверждении Положения о Школьной службе примирения  

в МАОУ СОШ №19 МГО 

 

На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», «Национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012 — 2017 годы», принятой Указом Президента РФ №761 

01.06.2012г.,  «Методических рекомендаций по развитию сети служб медиации 

(примирения) в образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей»  письмо Министерства Просвещения 

РФ № ДГ-375/07 от 28.04.2020г., в целях предупреждений конфликтных ситуаций, 

создания успешного сотрудничества школы и родительской общественности, 

защиты прав равных возможностей и интересов детей,  условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и 

конфликтных ситуаций среди обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Школьной службе примирения (Приложение). 

2. Признать утратившим силу приказ директора от 17.07.2019г. № 209/од «О 

создании Школьной службы примирения на 2019-2020 учебный год». 

3. Инженеру-электронику Мухамадьянову М.Н. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 19 МГО. 

4. Возложить ответственность за организацию работы Школьной службы 

примирения на заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Костоусову Н.В. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

       Директор МАОУ СОШ№ 19 МГО                           Д.А. Шустов 

 

 

 

 

 

  


		2022-09-01T13:33:06+0500
	МАОУ СОШ № 19 МГО




